673 CCCLXXVIII. — MARCIONI PRESBYTERO.

Qui virtutis sese operibus ostendit, nã ille vero sacerdotio est ornamento. Qui vero intrinsecus dignitatis scientiam non habet, alieno se ostentat ornamento, solo elatus honore: hic instar spurii revera decori est statui. Cum igitur Dei amicus Hermogenes, virtutis sæ convenientem est dignitatem consecutus. Ad utrumque enim uti proprium summopere contendit, quippe ipsum sanctimoniam decus virum dignum exigit, et virtutis principatus debitum a divina gratia additamentum. Alter vero Deo invisus Eusebius, de quo ad me scribis, virtute vacuus, solo se jactat sacerdotio. Ille quidem ab omnibus celebratur, ut consentiens dignitati propositum afferens; hic contra ut spurius notatur, quasi ad sibi minus convenientem redactus sortem, atque hæreticem.

CCCLXXIX. — DOROTHEO CLARISS. VIRO.

Ne ordines, relictis illis qui per varia certamina ad virtutem instructi, tandem ad sacrosanctum sacerdotium nituntur, eos qui eo irrumpant: sed illos potius sacerdotes consecra, hos vero repelle. Qui enim ab iisdem non ad eadem festinant; eorum non eadem habenda ratio est, sed alii virtutis præmium, sacerdotium adepti, laudandi publice sunt, et felices prædicandi. At qui irrumpere atque insilire audent in sacerdotium, ii sane, ut ita dicam, reprehendendi ac commiseratione digni, quod rectam ad divinum sacrorum ministerium ducentem viam negligant: contentennesque sacratissimam sanctissimamque patientiam in longi temporis virtute præditorum laboribus, ritus sanctionesque, et alia ad sacrificia pertinentia ex optima pellentes republica ordine sacerdotali indignos se ostendunt: quo solo elati in recte viventes insurgunt.

CCCLXXX. — ΗΑΡΡΟΥΡΕ ΡΗΕΤΟΡΙ.

Uni vacantem arti necesse est optime eam exercere. Qui vero multis se tradunt, etsi multa scire videantur, ad culmen non pertinent. Verum si

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(23) Pro φορῶν iidem habent φορεῖ. Possim.

(24) Inter οὕτως et φράσω ambo codd. inserunt οὐ. Id.

quod est, ingenue confitendum omnes semiperfectas et crudas seu præcoquas possident. Si autem abundare ac superare artium scientia videantur, superantur vicissim, quod accuratius singulas cognoscant alii, atque a tergo relinquunt disciplinas.

674 CCCLXXXI. — CASSIANO, REMPUBLICAM GERENTI.

Cipientes sæpe capti. De fratre ad Christi fidem converso.

Fratri tuo idem prope accidit, quod ministris illis missis a Phariseis ut Christum abducerent, redeuntibus vero mox cum ingenti admirationis stupore⁹⁹. Ut enim illi sermone ejus capti sunt, et missi ut caperent, capti admiratione discedunt. Sic et ipse, ut aiebat, captus orationis elegantia tantum abest ut religioni adversæ obstiterit, ut etiam ejus præco ac professor sit factus. Veritate enim nihil est illustrius aut simplicius, cum non agit quis fraudulenter. Quemadmodum si malitiose agat nihil ea molestius. Gaudens itaque nobiscum precare Deum, ut qui verum consequentur non modo non lædantur, sed et mente illustrentur.